1. Об организации работы по награждению Похвальным листом «За

отличные успехи в учении» и Похвальной Грамотой «За особые

успехи в изучении отдельных предметов»

1.1. Решение о награждении Похвальным листом «За особые успехи в

учении»  и Похвальной Грамотой «За особые успехи в изучении

отдельных предметов» принимается на педагогическом совете по

итогам учебного года в 2-8,10-х классах и в 9,11-х классах по итогам

государственной итоговой аттестации.

1.2. После рассмотрения вопроса о награждении издаются приказы о

награждении Похвальным листом «За особые успехи в учении» и

Похвальной Грамотой «За особые успехи в изучении отдельных

предметов».

1.3. Факт награждения Похвальным листом «За особые успехи в

учении»  и Похвальной Грамотой «За особые успехи в изучении

отдельных предметов» фиксируется в книге выдачи Похвальных

листов и Похвальных грамот и книгах учета выданных аттестатов об

основном и среднем общем образовании.

1.4. Награждение Похвальными листами «За особые успехи в

учении» проводится на итоговых классных часах или итоговых

линейках, Похвальными Грамотами «За особые успехи в изучении

отдельных предметов» - на торжественных линейках, посвященных

окончанию Школы.

1.5. При утрате Похвального листа «За особые успехи в учении»  и

Похвальной Грамотой «За особые успехи в изучении отдельных

предметов» дубликат не выдается.

Данное Положение вступает в силу со дня его утверждения. Срок

действия не ограничен (или до момента введения нового Положения).